
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, 18 de abril de 2020. Ano VII Edição nº 1.374 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DO CONTRATO – DISPENSA POR LIMITE 
Nº 39/2020 1 

EXTRATO DO CONTRATO – TOMADA DE PREÇO 
Nº 2/2020 1 

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 37/2020 2 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 38/2020 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2020 

(PMRC) 

DISPENSA POR LIMITE Nº 39/2020 (PMRC) 

LOCADOR: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 

75.449.579/0001-73 

LOCATÁRIA: INTEGRAR ENGENHARIA 

LTDA -  CNPJ/MF: 30.449.393/0001-86 

OBJETO: Contratação de empresa especiali-

zada em serviços de sondagem de solo para 

futura construção de 60 (sessenta) habitações. 

VIGÊNCIA: 20 de abril de 2020 a 18 de julho 

de 2020. 

VALOR: R$ 3.445,00 (três mil quatrocentos e 

quarenta e cinco reais). 

Ribeirão Claro, 17 de abril de 2020. 
Mateus Moreton 

Chefe do Depto de Compras, Licitações e 
Contratos 

 

Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2020 
(PMRC) 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ  
 CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: MELCAS CONSTRUTORA 
LTDA 
CNPJ/MF: 25.125.446/0001-73 
OBJETO: A possível contratação de empresa 
especializada para a realização de obras sob o 
regime de empreitada global para pavimenta-
ção poliédrica na RM-114 Rodovia Oscar Fo-
gaça Leite, entre a PR-151 e Patrimônio dos 
Abreus, numa extensão de 557,15 metros line-
ares, oriundos do Termo de Convênio n.° 
066/2019 firmado entre o Município de Ribeirão 
Claro e o Estado do Paraná, através da  Secre-
taria de Agricultura e Abastecimento – SEAB. 
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2020 a 19 de abril de 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, 18 de abril de 2020. Ano VII Edição nº 1.374 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

2021. 
VALOR: R$ 218.350,17 (duzentos e dezoito mil 
trezentos e cinquenta reais e dezessete centa-
vos). 

Ribeirão Claro, 17 de abril de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-
TIVA Nº 37/2020 (PMRC) 

 
Objeto: A aquisição imediata de itens de lim-

peza, higienização e proteção individual para 

serem utilizados nas ações coordenadas pela 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme orien-

tações do Ministério da Saúde, quanto à pre-

venção e atendimento aos pacientes com sus-

peita de casos relacionados ao SARS CoV-2. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
Contratado: ERINEU BAGGIO CNPJ: 

75.207.126/0001-30 Valor: R$ 5.412,00 

Contratado: MARA SILVIA DE MELLO MO-

RAES - ME CNPJ: 72.217.573/0001-82 Valor: 

R$ 1.140,00 

Contratado: CHAGAS E CARDOSO LTDA 

CNPJ: 09.021.537/0001-02 Valor: R$ 800,00 

Contratado: BARUCHFESTAS E EMBALA-

GENS LTDA - ME CNPJ: 18.766.507/0001-16 

Valor: R$ 172,50 

Contratado: BABY DUCK CONFECÇÕES 

LTDA - ME CNPJ: 07.705.230/0001-03 Valor: 

R$ 10.350,00 

Valor Total: R$ 17.874,50 (dezessete mil oito-
centos e setenta e quatro reais e cinquenta 
centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 
8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 17 de abril de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

38/2020 (PMRC) 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços topográficos para realização de 
levantamento planialtimétrico de estrada rural. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73 
Contratado: PLANCONTEC ASSESSORIA 
PLANEJAMENTO AGROPECUARIO LTDA - 
CNPJ: 82.291.204/0001-93 
Valor Total: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 16 de abril de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Presidente da Comissão 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-04-18T10:19:52-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




